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INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NO. DEL PROCESO 017 de 2024 

OBJETO 
Adquisición de insumos médicos y elementos de seguridad 
personal para las diferentes sedes de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 
suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE ($216.737.397) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1614 
del 16 de abril del 2024,1847 del 03 de mayo del 2024 y 1849 
del 03 de mayo del 2024 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO 

01 DISMED PHARMA SAS 27 de junio del 2024 – 12:34 

02 INCEB INGENIERIA INTEGRAL SAS 27 de junio del 2024 – 13:41 

03 RUTH MESA DURAN 27 de junio del 2024 – 13:44  

04 AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S 27 de junio del 2024 – 13:58 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 017 del 2024, procediendo a adelantar la revisión 

documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

No. REQUISITO 
PROPONENTE CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

2 
 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

3 
REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

DISMED 
PHARMA SAS 

No aplica N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

4 
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

DISMED 
PHARMA SAS 

No aplica N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 
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RUTH MESA 

DURAN 
No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

5 
PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

DISMED 
PHARMA SAS 

No aplica N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

6 
CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

 
7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERAD 

DISMED 
PHARMA SAS 

No aplica N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

 
8 

APODERAMIENTO DE PERSONAS 
EXTRANJERAS 

DISMED 
PHARMA SAS 

No aplica N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

 
9 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

 
10 

CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple 
N.A 

 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple 

N.A 
 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple 
N.A 
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AESTHETICS & 

MEDICAL 
SOLUTIONS 

S.A.S 

Cumple N.A 

 
11 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
No aplica N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

No aplica N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

No aplica N.A 

 
12 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

 
13 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

 
14 

ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

 
15 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cinco (05) días de julio del 2024. 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario 

Oficina Jurídica y Contractual 
 

SOLUTIONS 
S.A.S 

17 REGISTRO UNICO DE PROPONETES 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

18 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

19 CERTIFICACIÓN BANCARIA 

DISMED 
PHARMA SAS 

Cumple N.A 

INCEB 
INGENIERIA 

INTEGRAL SAS 
Cumple N.A 

RUTH MESA 
DURAN 

Cumple N.A 

AESTHETICS & 
MEDICAL 

SOLUTIONS 
S.A.S 

Cumple N.A 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 DISMED PHARMA SAS HABILITADO.   

02 INCEB INGENIERIA INTEGRAL SAS HABILITADO. 

03 RUTH MESA DURAN HABILITADO. 

04 AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S HABILITADO. 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 Convocatoria 017 menor cuantía 2024 

DESCRIPCIÓN 

PROCESO 

Adquisición de insumos médicos y elementos de seguridad 

personal para las diferentes sedes de la Universidad del 

Tolima. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE 

($216.737.397) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 1614 del 16 de abril del 

2024,1847 del 03 de mayo del 2024 y 1849 del 03 de mayo del 

2024. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 DISMED PHARMA S.A.S 27 junio 2024 a las 12:34 

2 INCEB Ingeniería Integral SAS  27 junio 2024 a las 13:41 

3 RUTH MESA DURAN 27 junio 2024 a las 13:44 

4 AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S. 27 junio 2024 a las 13:58 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 017 de 2024, procediendo a adelantar la 

revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  
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OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISMED PHARMA S.A.S 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,7 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 50%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 70% del presupuesto 
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OPCIÓN 2: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INCEB Ingeniería 

Integral SAS 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,7 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 50%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 70% del presupuesto 
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OPCIÓN 3:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUTH MESA DURAN 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,7 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 50%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 70% del presupuesto 
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OPCIÓN 4: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AESTHETICS & 

MEDICAL SOLUTIONS 

S.A.S. 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,7 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 50%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 70% del presupuesto 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 

DISMED PHARMA S.A.S 
HABILITADO 

2 

INCEB Ingeniería Integral SAS 
HABILITADO 

3 

RUTH MESA DURAN 
HABILITADO 

4 

AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS 

S.A.S HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de junio del 

2024. 

 

 

 

___________________________ 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 



DISMED PHARMA S.A.S INCEB Ingeniería Integral SAS RUTH MESA DURAN AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S.

Activo Corriente $ 2.316.669.000 $ 1.894.384.315 $ 553.348.227 $ 1.836.865.566

Activo Total $ 3.558.375.000 $ 2.051.323.873 $ 1.077.673.227 $ 1.841.324.897

Pasivo Corriente $ 924.294.000 $ 649.254.895 $ 137.058.986 $ 292.629.066

Pasivo Total $ 1.448.667.000 $ 649.254.895 $ 137.058.986 $ 526.392.887

Utilidad /Perdida Operacional $ 2.109.708.000 $ 248.104.373 $ 56.827.538 $ 321.890.914

Gastos de Intereses $ 101.435.000 $ 7.559.758 $ 0 $ 12.063.073

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 2,51 2,92 4,04 6,28

Indice de Endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 40,71% 31,65% 12,72% 28,59%

Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 50%   Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 50%   Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 50%   Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 50%   

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 1.392.375.000,00 $ 1.245.129.420,00 $ 416.289.241,00 $ 1.544.236.500,00

El proponente cumple plenamente con los términos de referencia, ya que ha acreditado un capital de trabajo que es igual o 

superior al 70% del presupuesto

El proponente cumple plenamente con los términos de referencia, ya que ha acreditado un 

capital de trabajo que es igual o superior al 70% del presupuesto

El proponente cumple plenamente con los términos de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de trabajo que es igual o superior al 70% del presupuesto

El proponente cumple plenamente con los términos de referencia, ya que 

ha acreditado un capital de trabajo que es igual o superior al 70% del 

presupuesto

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el proponente que presente una LIQUIDEZ igual o mayor a 1,7 

EVALUACIÓN FINANCIERA CONVOCATORÍA 017  MENOR CUANTIA 2024

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el proponente que presente una 

LIQUIDEZ igual o mayor a 1,7 

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el proponente que presente 

una LIQUIDEZ igual o mayor a 1,7 

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el proponente 

que presente una LIQUIDEZ igual o mayor a 1,7 
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INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NO. DEL PROCESO 017 de 2024 

OBJETO 
Adquisición de insumos médicos y elementos de seguridad personal 
para las diferentes sedes de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y 
SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE 
($216.737.397) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1614 del 16 de abril del 2024,1847 del 03 de mayo 
del 2024 y 1849 del 03 de mayo del 2024 

 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO 

01 DISMED PHARMA SAS 27 de junio del 2024 – 12:34 

02 INCEB INGENIERIA INTEGRAL SAS 27 de junio del 2024 – 13:41 

03 RUTH MESA DURAN 27 de junio del 2024 – 13:44  

04 AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S 27 de junio del 2024 – 13:58 
 

 

El comité evaluador procede a determinar información y documentación suministrada por el 

oferente en cumplimiento de La invitación de menor cuantía. el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 017 del 2024, procediendo a adelantar la revisión 

documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

 

 OFERTA ECONOMICA EXPERIENCIA 

DISMED PHARMA SAS No habilitado No habilitado 

INCEB INGENIERIA INTEGRAL SAS Habilitado Habilitado 
RUTH MESA DURAN Habilitado Habilitado 
AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A.S Habilitado Habilitado 

 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS 
  

 

GRUPO 1 Y 2 
OFERTA 

ECONOMICA 
EXPERIENCIA TOTAL  

Proponente 3 600 150 750 

        

GRUPO 3 
OFERTA 

ECONOMICA 
EXPERIENCIA TOTAL  

proponente 2 500 400 900 

proponente 3 600 150 750 

        

GRUPO 4 
OFERTA 

ECONOMICA 
EXPERIENCIA TOTAL  

proponente 1 500 200 700 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 DISMED PHARMA SAS HABILITADO.   

02 INCEB INGENIERIA INTEGRAL SAS HABILITADO 

03 RUTH MESA DURAN HABILITADO. 

04 AESTHETICS & MEDICAL SOLUTIONS S.A. S HABILITADO. 
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proponente 2 400 100 500 

proponente 3 300 150 450 

proponente 4 600 250 850 

        

GRUPO 5 
OFERTA 

ECONOMICA 
EXPERIENCIA TOTAL  

proponente 1 500 200 700 

proponente 3 400 150 550 

proponente 4 600 150 750 

 

De acuerdo a lo anterior, teniendo en cuenta que los proponentes seleccionados se encuentran 

habilitado conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación, el comité 

evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de contratación, celebrar contrato con los 

siguientes proponentes: 

Grupo 1 ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PREVENCIÓN    $ 38.859.904,58  

Grupo 2 SEÑALETICA   $ 31.024.948,15  

Grupo 3 BOTIQUINES DE EMERGENCIAS SST   $ 101.684.604,51  
 

PROPONENTE: DISTRIBUCIONES MARFIL 

C.C 38.256.712 de Ibagué  

NIT (SI APLICA)  

REPRESENTANTE LEGAL (SI APLICA) RUTH MESA DURAN 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

38256712 de Ibagué 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA IVA INCLUIDO (SI 

APLICA EL IVA)  

171.569.457,24 

VALOR A CONTRATAR 171.569.457,24 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD  

 

Grupo 4 PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD $2.129.368 

Grupo 5 IDEAD   $22.647.609 

 

PROPONENTE: 
AESTHETICS & MEDICAL 

SOLUTIONS S.A.S., 

C.C  

NIT (SI APLICA) 900231692-2 

REPRESENTANTE LEGAL (SI APLICA)  

DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 51932737 de Bogotá D, C 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA IVA INCLUIDO (SI APLICA 

EL IVA)  

$24.776.977 

VALOR A CONTRATAR $24.776.977 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiocho (05) días de julio del 2024. 

 

 

CLAUDIA PATRICIA CLAVIJO MORENO 
Tecnico  

Sección Seguridad y Salud en el Trabajo 
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